1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

"ПАВЛОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"

ПРИКАЗ

от «31» АВГУСТА 2024 №128

Об утверждении положения «Об учебно-

производственном комплексе   Государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения Краснодарского

края «Павловский техникум профессиональных

технологий»

Во исполнение федерального закона от 21.11.2022 года № 449-ФЗ О внесении изменений в

статьи 27 и 28 Федерального закона «Об образовании в Российской федерации», Приказа

Министерства образования и науки Российской Федерации № 885, Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации № 390 от 05.08.2020 «О практической подготовке

обучающихся»,  Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2022 г. АБ-

3408/05 «О прохождении практики несовершеннолетних обучающихся, осваивающих

образовательные программы среднего профессионального образования, и трудоустройстве

несовершеннолетних выпускников», письма  Министерства просвещения Российской Федерации

от 24.10.2024 г. О направлении «Методических рекомендаций  по созданию учебно-

производственных комплексов и трудоустройству обучающихся и выпускников, завершивших

обучение по программам среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать учебно-производственный комплекс Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Краснодарского края

«Павловский техникум профессиональных технологий» (далее УПК ГБПОУ

КК ПТПТ).

2.  Утвердить прилагаемое Положение «Об учебно-производственном

комплексе   Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Краснодарского края «Павловский техникум

профессиональных технологий» (приложение к приказу № 1)

3. Утвердить штатное расписание УПК ГБПОУ КК ПТПТ. (приложение к

приказу № 2) (В.С.Василенко)

2

4. Ввести указанное Положение в действие с 02.09.2024 года.

5. Обеспечить прохождение производственной практики студентов в

соответствии с Положением об УПК ГБПОУ КК ПТПТ (Е.А.Вербовая)

6. Опубликовать Положение об УПК ГБПОУ КК ПТПТ на официальном сайте

ГБПОУ КК ПТПТ (В.В. Заярин)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

                        Директор                                             Ж. А. Булатняя

С приказом ознакомлены:                     _________________ Вербовая Е.А.

            _________________Василенко В.С.

            _________________Заярин В.В.

		Булатняя Жанна Александровна
	Я являюсь автором этого документа